
1 

補 正 予 算 説 明 

 

議案第１８号 令和６年度常総市一般会計補正予算 （第１号）についてご説

明申し上げます。 

今回の補正予算の総額は，７億８千５７万９千円の増額で，予算規模は２百

４１億８千５７万９千円となるものでございます。 

 

補正予算の内容は，物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金事業として，新

たに住民税非課税等となる世帯に対する１０万円の給付事業や，定額減税しきれ

ないと見込まれる方への給付事業などを計上いたしました。 

また，今年度から定期接種となる新型コロナウイルスワクチン接種事業，きぬ

温水プール天井等改修工事費のほか，国の補助金が採択されたことに伴うＡＩま

ちづくり推進事業などを計上いたしました。 

 

詳細につきましては，委員会等におきましてご説明申し上げますので，十分ご

検討のうえ適切な議決を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 


